Solanum zeylanicum. *Scop. Del.* i. tab. 1.

Solanum indicum. *Wall. Catal.* u. 2626, G. ex *Herb. Heyn.* (ad partem).

Habitat in India Orientali, maxime culta. Var. A. $\alpha.$ (*ovigerum*) vidi ex Hort. Bot. Calcuttensi, ex Herbb. Heyneano, Wightiano apud Wallachium et proprio, et Hamiltoniano (e Balahat, Kumargunj et Patna); varietatem A. $\beta.$ (*esculentum*) omni fructuum diversitate exhibit Herb. Hamiltonianum e Bar, Bhadurgunj, Balahat et Parrauna; porro e Silhet (*F. De Silva*) et ex Herb. Heyneano Hortoque Calcuttensi, unde specimen aculeis gracillimis, hinc inde fasciculatis geminis ternisque, quod nobis var. β^* . Var. $\beta.$ e Silhet (*F. De Silva*), et e Balahat, Chinsura et Patna (*Herb. Hamilt.*). Var. A. $\alpha.$ ex Herb. Madr., Wall. Catal. Suppl. n. 234. et 236. (*Solanum pubescens*, Herb. Madr.). Var. A. $\beta.$ specimen aculeis gracillimis, hinc inde fasciculatis geminis ternisque, ex Hort. Bot. Calcutt., Wall. l. c. n. 249., quæ nobis var. β^* .; var. A. $\beta.$ ex Herb. Wight. Var. A. β^* . foliis plerisque triangulari-attenuatis acuminatis aliis autem ovatis obtusiusculis integris vel subrepandis; caulis fuscus; bacca magnitudine baccæ *Sol. tuberosi*, globosa. Legit ad Taong Dong, d. 7 Jan. 1827, Guil. Gomez, Wall. l. c. n. 273; Var. $\beta.$ in Taong Dong, Nov. 1826, (*Guil. Gomez*, nomine *Sol. indicum*,) Wall. l. c. n. 272., ex Herb. Madr. (*Sol. indicum*), Wall. l. c. n. 229., Herb. Madr. (*Sol. insanum*, ad partem), Herb. Wight.

Species vexata hortorum, præsertim Europæorum, injuriis, duratione male intellecta, plantisque spontaneis vel efferatis cultisque divulsis †.

Calyce in fructu amplificato laciniis longis et angustis prædicto, flore (*Solani tuberosi*) amplo plerumque violaceo, fructuque grandi vel saltem grandiusculo, glabro, sulcato vel lævi, dignoscitur. Folia basi inæqualia, magis minusve cuneata, obtusiuscula, angulis utrinque 2—4 obtusis sinibus amplis discretis instructa, tomentosa, supra incana, subtus albida densiusque vestita. Pedunculi sub anthesi reflexi, apice incrassati, plerisque solitarii, supra quos racemulus prodit abortiens. Fructus bi-trilocularis, trophospermii lamina centrali stipitatis.

Caulis, ubi planta inter tropicos neglecta vagatur, sœpe totus lignescit duratus, pluribus aculeis et validioribus obsitus est graciliorque. Folia tum quoque aculeis horrent et calyces; pedunculus communis plures sœpe profert flores

† *Solanum Trongum* et *pressum* Dun. et *Sol. album* Lour. hujus meræ varietates videntur, ex hortis aufugæ.